
 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

 

Decreto n. 12 del 05/10/2021 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLA DOTT.SSA MONICA ROCCA A 

SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA DEL 

COMUNE DI SAINT-PIERRE. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge regionale n. 46/1998 e il regolamento regionale n. 4/1999, recanti 

rispettivamente norme e ordinamento in materia di segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta, nonché le leggi regionali: 

 n.10/2015, recante disposizioni concernenti il servizio di segreteria 

nell’ambito delle nuove forme associative tra enti locali di cui alla legge 

regionale n. 6/2014 “Nuova disciplina del servizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane”,  

 n. 14/2019, recante “Disposizioni urgenti per il reclutamento di segretari 

degli enti locali della Valle d'Aosta.” 

 n. 15/2020 recante “Disposizioni urgenti per permettere la revisione degli 

ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 

agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai 

segretari degli enti locali. Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 

2019, n.14.”; 

VISTO il regolamento della procedura di conferimento dell’incarico di Segretario delle 

forme associative degli enti locali della Valle d’Aosta approvato con la 

deliberazione n. 16/2016; 

CONSIDERATO che, in risposta all’avviso n. 12 del 14 settembre 2021 di pubblicità 

per un posto di Segretario presso il Comune di Saint-Pierre, ha presentato la 



 

propria manifestazione di interesse, ricevuta in data 15 settembre 2021 e assunta 

agli atti con protocollo n. 997, la Dott.ssa Monica Rocca, iscritta all’Albo 

regionale dei Segretari ai sensi dell’articolo 1, comma 6, della l.r. 46/1998; 

PRESO ATTO che, come da nota del 1 ottobre 2021 prot. 996, il Sig. Diego Dalla 

Verde, per la Commissione straordinaria del Comune di Saint-Pierre, ha richiesto 

l’assegnazione del Segretario Monica Rocca al Comune stesso; 

RITENUTO di poter assegnare al Comune di Saint-Pierre il Segretario Monica Rocca, 

individuata dalla Commissione straordinaria 

DECRETA 

1. DI ASSEGNARE, a partire dalla data del 25 ottobre 2021, il Segretario Monica 

Rocca, nata ad Aosta (AO) il 22 gennaio 1969, già iscritta all’Albo Regionale 

dei Segretari della Valle d’Aosta, al Comune di Saint-Pierre, come richiesto 

dalla Commissione straordinaria del predetto Comune con nota prot. n. 996 del 

04 ottobre 2021; 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Segretario Monica Rocca ed la Commissione 

straordinaria del Comune di Saint-Pierre ai fini del conferimento dell’incarico al 

medesimo segretario. 

 

Aosta, lì 05 ottobre 2021 

 

 

 

Mathieu Ferraris 

Presidente 

Agenzia dei segretari della Valle d’Aosta 

Documento firmato digitalmente 


